



Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal
Comprobante

Usuario Solicitante: MHabajoner Angela Veronica Bajonero Zaldua
Unidad ó Subunidad: 15-01-05-010 FAC COMANDO AEREO DE TRANSPORTE MILITAR CATAM
Ejecutora Solicitante:
Fecha y Hora Sistema: 2025-09-17-10:24 a. m.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"

Numero:	16925	Fecha Registro:	2025-08-20	Unidad / Subunidad	15-01-05-010 FAC COMANDO AEREO DE TRANSPORTE MILITAR CATAM				
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado	Tipo:	Gasto	Uso Caja Menor	Ninguno		
Valor Inicial:	55.514.098,68	Valor Total Operaciones:	-28.573,00		Valor Actual.:	55.485.525,68	Saldo x Comprometer:	55.485.525,68	Vr. Bloqueado 0,00

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Número:	17525	Fecha Registro:	2025-08-20	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:	
---------	-------	-----------------	------------	---------	--	----------------------------	--	-------------------	--

ITEM PARA AFECTACION DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
010 COMANDO AEREO DE TRANSPORTE MILITAR	A-02-01-01-004-003 MAQUINARIA PARA USO GENERAL	Nación	10	CSF						
					2025-09-17		789.255,00			
					2025-08-26	5.189.255,00	-789.255,00			
					Total:	5.189.255,00	0,00	5.189.255,00	5.189.255,00	0,00
010 COMANDO AEREO DE TRANSPORTE MILITAR	A-02-01-01-004-004 MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES	Nación	10	CSF	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					2025-09-04	10.204.564,00	1.241.830,00			
					Total:	10.204.564,00	1.241.830,00	11.446.394,00	11.446.394,00	0,00
010 COMANDO AEREO DE TRANSPORTE MILITAR	A-02-02-01-003-006 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	Nación	10	CSF	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					Total:	3.203.020,00	0,00	3.203.020,00	3.203.020,00	0,00
010 COMANDO AEREO DE TRANSPORTE MILITAR	A-02-02-01-003-007 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	Nación	10	CSF	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					2025-09-04	13.027.242,00	7.930.758,68			
					Total:	13.027.242,00	7.930.758,68	20.958.000,68	20.958.000,68	0,00
010 COMANDO AEREO DE TRANSPORTE MILITAR	A-02-02-01-004-002 PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	Nación	10	CSF	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					2025-09-12		-797.397,00			
					2025-08-26	23.890.017,68	-8.403.764,68			
					Total:	23.890.017,68	-9.201.161,68	14.688.856,00	14.688.856,00	0,00

Objeto: ADQUISICIÓN DE MENAJE, EQUIPOS Y UTENSILIOS DE COCINA PARA EL CATAM

CT. MAYRA ALEJANDRA TORRES GOMEZ
JEFE DEPARTAMENTO FINANCIERO

[illegible]



FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA

FORMATO CERTIFICADO DE PLAN DE ADQUISICIONES - BIZAGI



Ordenador del gasto:
Código objeto contractual:

CATAM
2025 - CATAM00112

ADQUISICIÓN DE MENAJE, EQUIPOS Y UTENSILIOS DE COCINA PARA EL CATAM

Vigencia:
Fecha:

16/09/2025

Código Recurso	Proyecto Inversión	Producto Inversión	Código desagregado	Uso presupuestal	Descripción Uso presupuestal	Descripción	Código UNSPSC	Modalidad contratación	Unidad medida	Cantidad	Valor unitario	Suma de Valor total línea
----------------	--------------------	--------------------	--------------------	------------------	------------------------------	-------------	---------------	------------------------	---------------	----------	----------------	---------------------------

Vigencia: 2025

R-10			02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO	METÁLICOS (EXCEPTO CUCHARA ACERO INOXIDABLE	48101902	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	150,00	4,202.00	630,300.00
R-10			02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO	METÁLICOS (EXCEPTO TENEDOR ACERO INOXIDABLE	52151700	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	150,00	4,202.00	630,300.00
R-10			02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO	METÁLICOS (EXCEPTO CUCHILLO DE 6	52151709	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	10,00	52,288.00	522,880.00
R-10			02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO	METÁLICOS (EXCEPTO CUCHILLO ACERO INOXIDABLE	52151709	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	150,00	5,044.00	756,600.00
R-10			02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO	METÁLICOS (EXCEPTO CUCHILLO DE 8	52151709	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	10,00	73,529.00	735,290.00
R-10			02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO	METÁLICOS (EXCEPTO CUCHILLO DE 10	52151709	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	10,00	104,412.00	1,044,120.00
R-10			02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO	METÁLICOS (EXCEPTO BANDEJA DE SERVICIO ANTIDESLIZANTE	52151905	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	5,00	76,923.00	384,615.00
R-10			02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO	METÁLICOS (EXCEPTO CHOCOLATERA EN ALUMINIO 14.5 CMM 3 LITROS	52151807	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	42,471.00	84,942.00

R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	SARTEN ALTO 30 CM ANTIHADERENTE CON TAPA DE VIDRIO	52151809	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	150,535.00	301,070.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	PINZA 30 CM	52151611	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	4,00	27,965.00	111,860.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	PINZAS PARA ENSALADA EN ACERO INOXIDABLE	52151611	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	4,00	27,903.00	111,612.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	FULLSTAR CORTADOR DE MANDOLINA EN ACERO INOXIDABLE 7 EN 1	48101610	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	383,120.00	383,120.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	ESPATULA GRANDE EN ACERO INOXIDABLE PARA COCINA	52151616	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	67,326.00	134,652.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	JUEGO DE CUCHARAS REDONDAS 5 PC	52152000	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	4,00	39,716.00	158,864.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	CUCHARA ESPAGUETERA EN ACR INOX	52152000	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	29,155.00	58,310.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	CUCHARA PARA FREIR ESTILO MALLA	52152000	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	68,709.00	137,418.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	BATIDORES FRANCES	52152000	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	85,680.00	171,360.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	SARTEN ANTIHADERENTE X 3 UNIDADES	52151802	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	160,650.00	321,300.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	OLLA EN ALUMINIO RECTA CON TAPA 5,5 LITROS	52151807	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	3,00	102,963.00	308,889.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	BEBEDERO DE AGUA CON PEDESTAL CON PEDAL LLAVE PUSH	52152000	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	7,466,060.00	7,466,060.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS MAQUINARIA Y EQUIPO)	METÁLICOS (EXCEPTO	ESPATULA PEQUEÑA EN ACERO INOXIDABLE PARA COCINA	52151616	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	35,948.00	71,896.00

R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS ELABORADOS METÁLICOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	JARRA ACERO INOXIDABLE	48101907	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	81,699.00	163,398.00
Total 02-02-01-004-002 \$ 14.688.856,00										
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	PLATO PANDO CERAMICA 13 CM COLOR BLANCO	52152004	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	150,00	16,177.00	2,426,550.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	PLATO PANDO CERAMICA 20 CM COLOR BLANCO	52152004	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	151,00	13,723.68	2,072,275.68
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	PLATO PANDO CERAMICA22.5 CM	52152004	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	207,00	24,514.00	5,074,398.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	PLATO PANDO CERAMICO 23 CM COLOR BLANCO	52152004	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	250,00	19,190.00	4,797,500.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	PLATO PANDO CERAMICA 27 CM COLOR BLANCO	52152004	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	149,00	21,297.00	3,173,253.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	POCILLO CAFE 95 ML	48101905	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	151,00	10,714.00	1,617,814.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	TAZA CONSOME SIN ASA 365 ML	48101905	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	100,00	6,793.90	679,390.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-02	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	SALERO PORCELANA REDONDO COLOR BLANCO	52152000	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	10,00	21,242.00	212,420.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	VASO CRISTAL 11.5 OZ	52152102	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	100,00	9,044.00	904,400.00
Total 02-02-01-003-007 \$ 20.958.000,68										
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	TABLA PARA COCINA DE 51X 38CM BLANCA	52151606	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	5,00	117,810.00	589,050.00

R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	JARRA FAMILIAR C /MEZCLADOR 4LT	48101907	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	4,00	33,558.00	134,232.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	BALDE MQ 20 LITROS GRIFO Y TAPA	47131800	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	2,00	89,869.00	179,738.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	VASO 12 ONZ PLASTICO	52151504	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	200,00	11,500.00	2,300,000.00
									Total 02-02-01-003-006 \$ 3.203.020,00	
R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	MICROONDAS	52141519	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	2,689,000.00	2,689,000.00
R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	FREIDORA ALTO RENDIMIENTO M-ATFS40-220000030 COD900528887	52141516	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	7,515,564.00	7,515,564.00
R-10	02-01-01-004-004	02-01-01-004-004-05	MAQUINARIA PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	PRENSA INDUSTRIAL PARA PURE EN ACERO	15111501	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	1,241,830.00	1,241,830.00
									Total 02-01-01-004-004 \$ 11.446.394,00	
R-10	02-01-01-004-003	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	DISPENSADOR DE BEBIDAS	48101700	MÍNIMA CUANTÍA - GRANDES SUPERFICIES	Unidad	1,00	5,189,255.00	5,189,255.00
									Total 02-01-01-004-003 \$ 5.189.255,00	
										Total Vigencia \$ 55.485.525,68

Total CPA: \$ 55.485.525,68

Observaciones: V5 ADICION POR AJUSTE DE CANTIDADES \$789.255

Elaboró



PD6. CASTOR ENRIQUE MARTIN BARBOSA
PROFESIONAL PRESUPUESTAL

Nota: Documento generado en Bizagi el día 16/09/2025 03:30 p. m. mediante caso CPA - 11061